
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 

670, aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, in particolare l’art. 23 inerente la 

composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 25 gennaio 2022 (prot. 20785 del 31 gennaio 2022) con cui il Collegio 

dei Docenti del Corso di dottorato in Scienze Cliniche ha proposto i componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

La nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Scienze 

Cliniche, XXXIV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

Maria Letizia Urban – curriculum in Fisiopatologia Clinica e dell’Invecchiamento e Scienze 

Infermieristiche con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

Cosimo Bruni – curriculum in Medicina e Radiologia Cliniche e Sperimentali con il rilascio del 

titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI:  

Prof. Marco Matucci Cerinic   Ordinario – MED/16 – Università di Firenze 

Prof. Petros Sfikakis   University of Athens 

Prof. Francesco Del Galdo  University of Leeds 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Domenico Prisco           Ordinario -MED/09 – Università di Firenze 

Prof. Christos Zouboulis              Universität Brandenburg 

Prof. Éric Hachulla           Université de Lille 

 

Lorenzo Landini e Iacopo Lanini – curriculum in Psicologia e Terapia del Dolore 

Ilaria Baccani – curriculum in Salute Globale e Cooperazione Internazionale sulle Popolazioni 

Mobili 

Ilenia Bartolini e Benedetta Pesi – curriculum in Scienze Anestesiologiche e Chirurgiche 

 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Rosapia Lauro Grotto     Associato – M-PSI/07 – Università di Firenze 

Prof. Massimo Chiarugi               Ordinario – MED/18 – Università di Pisa 

Prof.ssa Antonella Mencacci        Ordinario – MED/07 – Università di Perugia 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Fiammetta Cosci            Associato – M-PSI/08 – Università di Firenze 

Prof. Daniele Marrelli                  Associato – MED/18 – Università di Siena 

Prof.ssa Maria Grazia Cusi           Ordinario – MED/46 – Università di Siena 

 

Martina Berteotti, Francesco Cappelli, Alessandro Galazzi – curriculum in Fisiopatologia 

Clinica e dell’Invecchiamento e Scienze Infermieristiche 

Nicholas Landini, Michele Pietragalla – curriculum in Medicina e Radiologia Cliniche e 

Sperimentali 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Andrea Ungar   Ordinario – MED/09 – Università di Firenze 

Prof.ssa Stefania Di Mauro  Associato – MED/45 – Università di Milano–Bicocca 

Prof. Lorenzo Preda   Ordinario – MED/36 – Università di Pavia 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Rossella Marcucci  Associato – MED/09 – Università di Firenze 

Prof. Davide Luigi Lino Ausili Associato – MED/45 – Università di Milano-Bicocca 

Prof. Andrea Riccardo Filippi Straordinario tempo determinato – MED/36 – Università di Pavia 

 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2022-02-25T17:19:46+0100
	PETRUCCI ALESSANDRA




